ōs
 capillus
 frōns
 gena
 cerebrum
 labrum
 lingua
 pectus
 cor
 sanguis
 vēna
 color
 iecur
 venter
 viscera
 medicus
 pōculum
 culter
 hūmānus
 stultus
 ruber
 sānus
 aeger
 noster
 bene
 male
 fluere
 sānare
 sedēre
 stāre
 tangere
 arcessere
 iubēre
 revenīre
 aegrōtāre
 dīcere
 spectāre
 dolēre
 appōnere
 sentīre
 horrēre
 palpitāre
 putāre
 gaudēre
 dētergēre
 posse
 modo
 super
 īfrā
 dē
 atque
 nec

PENSVM A

Membra corpor- hūmānī sunt duo bracchia et duo crūr-. In corpor- hūmānō ūn- caput est, nōn duo capit-. In capit- sunt duae aur- et ūn- ōs. In ūr- sunt dent-. In pector- ūncor et duo pulmōn- sunt.

Medicus Quīnt- super lectum iac- videt; medicus puer- dorm- videt. Medicus: “Quīnt- dorm-.” Medicus ‘Quīnt- dorm-’ dīcit. Medicus puer- linguam ostend- iubet, et ‘lin- gu- eius rubr- es-’ dīcit. Puer dīcit ‘ped- et caput dol-.’ Medicus Aemili- pōculum ten- iubet. Syra Quīnt- spīr- nōn audit, itaque Syra e- mortu- es- putat. Sed Quīnt- vīv-. Māter fili- vīv- gaudet. Necesse est puer- aegr- dorm-.

PENSVM B

— hūmānum habet quattuor —: duo — et duo —. In brachiīs duae — sunt, in crūribus duo —. Super collum est —. In capite sunt duo oculī, duae —, ūnus nāsus, ūnum —. In ūre sunt dentēs et —. Sub collō est —. In pectore sunt pulmōnēs et —. In corde et in vēnīs — est. Sanguis per — ad cor —.

Aemilia apud lectum Quīntī —, Syra apud lectum —. Quīntus nōn —, sed aeger est. Syrus medicum ex oppidō —. Medicus digitum ad pedem puerī —: medicus pedem eius —. Quīntus, quī digitum medici in pede —: “Ei! Pēs —!”

PENSVM C

Quae sunt membra corporis hūmānī?
 Ubi est cerebrum?
 Quid est in pectore?
 Ubi est venter?
 Cūr Quīntus cibum sūmere nōn potest?
 Estne Quīntus sōlus in cubiculō suō?
 Unde medicus arcessitur?
 Quid videt medicus in ūre Quīntī?
 Quid Quīntus in bracciō sentit?
 Cūr Syra Quīntum mortuum esse putat?

Lēctiō secunda (versūs 56–108)

Exercitium 4

Exempla:

Dominus servō imperāvit ut tacēret et audīret, tum eum monuit ut labō-rāret nēve quiēsceret: ut industrius esset.

Dominus servīs imperāvit ut tacērent et audīrent, tum eōs monuit ut labōrārent nēve quiēscerent: ut industriū essent.

Dominus imperāvit ut servus improbus vocāretur, prehenderetur, tenē-rēetur, pūnīretur.

Dominus imperāvit ut servī improbī vocārentur, prehenderentur, tenē-rentur, pūnīrentur.

1. Iēsūs virō claudō imperāvit ut surg_____ et ambul_____.

2. Medicus Quīntō imperāvit ut ōs aper_____ et linguam ostend_____.

3. Dux mīlītēs monuit ut fortiter pugn_____ nēve hostēs tim_____.